Tập san ra đời không chỉ mang ý nghĩa tạo sự
lan tỏa sâu rộng trong việc tôn vinh những giá trị
cao đẹp về Chủ tịch Hồ Chí Minh, về những hình
ảnh tốt đẹp trong môi trường giáo dục, mà đó còn là
cơ hội để tạo động lực cho các cá nhân và tập thể
phát triển hơn nữa về năng lực chuyên môn, tư duy
sáng tạo.

Ngày hội Soóng cọ 2023
Ngày 5/5 (tức 16/3 âm lịch) tại xã Húc Động

(Bình Liêu) đã diễn ra Ngày hội Soóng cọ (hay Hội
hát Tháng ba) năm 2023. Đây là ngày hội lớn nhất
trong năm của người Sán Chỉ, cũng là chương trình
nằm trong chuỗi các hoạt động của Ngày hội Văn
hóa Thể thao các dân tộc huyện Bình Liêu năm
2023.